
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Í5õ2 , D E ° [ D E J U L H O D E 2019. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, considerando a alteração de estrutura contida na Portaria Normativa/PGJ n° 
636 de 4/7/2019, válida a contar de 11/7/2019, e considerando o teor do tabularium 
08191.071082/2019-05, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar, a contar de 11/7/2019, a servidora A L I N E G O M E S 

B O N E S S O. matrícula 4838-1. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe da Secretaria 
Administrativa da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060005), dispensando-
a, em consequência, da função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de 
Projetos e Obras, código FC-02 (62060094). 

Art . 2o Apostilar, a contar de 11/7/2019, a designação do servidor 
M A R C E L O S T I E G E M E I E R . matrícula 4895-0, Analista do MPU/Apoio Técnico 
Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da União, da função de 
confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 
(62060093). para a função de confiança de Assistente Técnico II da Assessoria de 
Governança da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-03 (62060113). 

Art . 3o Apostilar, a contar de 11/7/2019, a designação do servidor 
F L O R I P E S M A T I A S D A S I L V A , matrícula 2903-3, Motorista Oficial do quadro do 
Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil , da função de confiança de Assistente 
Técnico I da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060028), para a função de 
confiança de Assistente Técnico I da Secretaria Administrativa da Secretaria de Projetos e 
Obras, código FC-02 (62060028). 

Art . 4o Apostilar, a contar de 11/7/2019, a designação do servidor 
F E L I P E P E S S OA P I N H E I R O , matrícula 5066-1, Técnico do MPU/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente Técnico I do 
Núcleo de Acompanhamento de Contratos da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 
(62060096), para a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria 
Administrativa da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060096). zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

T : \ 2 0 l ' í \ SG \ PO RT A RI A S C C e F C -  SG\ OR 1 9 1 . 0 7 1 0 8 2 - 2 0 1 0 - 0 5 - Al t eraçã o d e Est ru t u r a n " 6 3 6 -  SPO d o c \  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.550, 11 DE JULHO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 5o Apostilar, a contar de 11/7/2019, a designação do servidor 
E N I L S O N S I L V A D E A R A Ú J O , matrícula 4236-6, Analista do MPU/Perícia/Engenharia 
Civi l da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente 
Técnico I do Núcleo de Engenharia Civi l da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 
(62060100), para a função de confiança de Assistente Técnico I I do Núcleo de Engenharia 
Civi l da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-03 (62060114). 

Art . 6o Apostilar a contar de 11/7/2019. a designação da servidora 
G L I C I A S O A R E S R O D R I G U E S , matrícula 2065-6, Datilografo do quadro do 
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, da função de confiança de 
Chefe da Secretaria Administrativa da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 
(62060005), para a função de confiança de Assistente Técnico I da Subsecretaria de 
Fiscalização de Obras e Reformas da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 
(62060094). 

Art . 7o Apostilar, a contar de 11/7/2019, a designação do servidor 
C A R L O S L U I Z A L V E S B R A N D Ã O , matrícula 2559-3, Desenhista Classe A Nível II I 
do quadro do Ministério dos Transportes. Portos e Aviação Civil , da função de confiança 
de Auxiliar Técnico do Núcleo de Apoio Técnico da Suob da Secretaria de Projetos e 
Obras, código FC-01 (62060079), para a função de confiança de Assistente Técnico I do 
Núcleo de Apoio Técnico da Suob da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 
(62060066). 

Art . 8o Nomear, a contar de 11/7/2019, o servidor W A G N E R 

M A R T I N S D E L I M A . matrícula 4487-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do 
Ministério Público da União para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Apoio Operacional do Núcleo de Apoio Técnico da Supar da Secretaria de Projetos e 
Obras, código CC-01 (62060115), dispensando-o. em consequência, da função de 
confiança de Assistente Técnico Chefe do Núcleo de Apoio Técnico da Supar da Secretaria 
de Projetos e Obras, código FC-03 (62060051), 

Art . 9o Dispensar, a contar de 11/7/2019, a servidora A L I N E G O M E S 

B O N E S S O. matrícula 4838-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe da Secretaria 
Administrativa da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060005). 

Art . 10. Designar, a contar de 11/7/2019, a servidora G L I C I A S O A R E S 

R O D R I G U E S , matrícula 2065-6. Datilografo do quadro do Ministério da Ciência. 
Tecnologia, Inovações e Comunicações, para substituir, nos impedimentos legais, 
eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa da 
Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060005). zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

T : \ 2 0 I O \ SG \ PO RT A RI A S\ C C e F C -  SG\ 0 X I 9 | 0 7 1 0 8 2 - 2 0 1 W> 5 -  Al t eraçã o d e Est ru t u r a n" 6 3 0 -  SPO d o ç \  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.550, 11 DE JULHO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 11. Designar, a contar de 11/7/2019, a servidora A N A L U I S A 

S I Q U E I R A S A N T O S, matrícula 5069-5. Analista do MPU/Perícia/Arquitetura da carreira 
do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Apoio Operacional do Núcleo de 
Apoio Técnico da Supar da Secretaria de Projetos e Obras, código CC-01 (62060115). 

Art . 12. Dispensar, a contar de 11/7/2019, o servidor A L E X A N D R E 

M E L O P I S A , matrícula 3506-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Edificação da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 
substituto da função de confiança de Assistente Técnico Chefe do Núcleo de Apoio 
Técnico da Supar da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-03 (62060051). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

T : \ 2 0 1 9 \ SG\ PO RT A RI A S\ C C e F C -  SG\ 0 8 1 9 1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA .(171(182- 2(1 19 - 05 - Al t eraçã o d e Est ru t u r a n" (.3 0 -  SPO d o c \  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.550, 11 DE JULHO DE 2019.


